

UWAŻAJCIE NA SWÓJ ROWER

Rower powinien być zawsze pod nadzorem.

Jeśli zostaje bez nadzoru powinien zostać odpowiednio zabezpieczony.

Rower należy zapiąć o stabilny obiekt.

Nie zapinajcie roweru za koło.

Nie oszczędzajcie na bezpieczeństwie.

Na campingach rower należy zostawiać w bezpiecznym i przeznaczonym do tego miejscu lub blisko recepcji.

WASZ PORTFEL W CUDZEJ KIESZENI

Kieszonkowcy kochają tłok.

Należy zachować szczególną ostrożność w zatłoczonych miejscach (przystanki autobusowe, dworce, stadion, hale sportowe, dyskoteki).

Nie nosić telefonu komórkowego na szyji.

Portfel należy nosić w wewnętrznej kieszeni lub w torebce wokół pasa.

Torebki na ramieniu są jak zaproszenie dla złodzieja.

Należy zachować ostrożność podczas wyciągania portfela w miejscu publicznym. Nigdy nie trzymać karty płatniczej razem z numerem PIN do niej.

Pieniądze wymieniać w bankach, na poczcie lub innych instytucjach finansowych.

JEŚLI CIĘ OKRADZONO

Należy rozejrzeć się wokół, może znajdziecie swój portfel – włóżcie go do woreczka foliowego (może uda się znaleźć jakieś ślady), a o zdarzeniu należy niezwłocznie poinformować policję **na numer 192**.

Zaufajcie nam, my dbamy o Wasze bezpieczeństwo!

WAŻNE NUMERY TELEFONU:

112 PAŃSTWOWY NUMER RATUNKOWY

192 POLICJA

193 STRAŻ POŻRNA

194 POGOTOWIE RATUNKOWE



www.zadarska-zupanija.hr/
www.zadar.hr/
zadarska-policija.gov.hr



Vijeće za prevenciju kriminaliteta
na području Zadarske županije



BEZPIECZNY WYPOCZYNEK



**Rady o bezpiecznym
zachowaniu**

Lato jest czasem urlopów, wypoczynku i wizyt na plaży.

Uważajcie na swoje rzeczy aby uniknąć nieprzyjemnych konsekwencji.

Przestępcy wykorzystują Waszą nieuwagę.

UNIKNIJ PROBLEMÓW NA PLAŻY

Nie należy nosić ze sobą na plażę portfeli i innych cennych przedmiotów (telefony komórkowe, laptopy itp).

Mieście przy sobie tylko tyle pieniędzy ile faktycznie będzie Wam potrzebne.

Nie pokazujcie bez potrzeby przed innymi pieniędzy lub innych wartościowych rzeczy.

Nie trzymajcie razem pieniędzy i dokumentów. Nie zostawiajcie rzeczy osobistych bez nadzoru.

Uważajcie na ludzi oferujących Wam pomoc, **nie wszyscy mają dobre zamiary!**



WŁAMANIE – KRADZIEŻ: TO SIĘ MOŻE PRZYTRAFIĆ TAKŻE TOBIE

Przed wyjściem z kwatery, apartamentu należy pozamykać okna i drzwi.

Nie zostawiać wartościowych przedmiotów na balkonach lub przed apartamentem.

Nie zostawiajcie kluczy od pokoju lub apartamentu w miejscu, gdzie można je łatwo znaleźć.

Dobry sąsiad – bezpieczny dom!

Zwracajcie uwagę na wydarzenia w sąsiedztwie.

Zapamiętajcie wygląd nieznanej, podejrzanej zachowującej się osoby, którą napotkacie na podwórku lub na klatce schodowej.

Właściciele domów i apartamentów – montujcie alarmy!



STOP WŁAMANIAM DO SAMOCHODÓW

Zamykajcie wszystkie okna i drzwi jak wychodzicie z samochodu.

Nie zostawiajcie wartościowych przedmiotów (torebki, portfele, aktówki, przenośne komputery, telefony komórkowe, aparaty fotograficzne) na widocznych miejscach w samochodzie. Nie chowajcie rzeczy do bagażnika przed odejściem – może Was ktoś obserwuje.



Zamontujcie alarm i pomyślcie, czy zapomnieliście o czymś z wymienionych czynności i w ten sposób ułatwili pracę złodziejowi!!!!

Jeśli już zdarzy Wam się włamanie do samochodu, niczego nie należy dotykać aby nie zniszczyć ewentualnych śladów – niezwłocznie wezwać policję!